
Ufficio 
tecnico 

COMUNE DI MALITO 
Provincia  Cosenza  

P.zza Mancini, 1 –  tel. 0984968005 –  fax 0984968006 
Cod. Fisc./P.iva 80004010783 – 01672950787 

Sito web:www.comune.malito.cs.it  –  info: tecnico@comune.malito.cs.it 

 
Prot.n.  228 ORDINANZA   N.    13   del 17 Gen. 2025 
 
 Oggetto: Chiusura Scuole causa MALTEMPO ALLERTA ARANCIONE. 
  

I L  SINDACO 

Vista la recente comunicazione della protezione Civile Dipartimento Regionale, prot.n. 33254 che 
segnala per  la giornata di domani 18 Gen. 2025 criticità  idrogeologica –  idraulica e  idrogeologica 
con allertamento ARANGIONE, con avversità di precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio 
di forte intensità o temporale accompagnati da forti raffiche di vento fino a burrasca; 

In considerazione della imprevedibilità violenza e rapidità dei fenomeni atmosferici verificatisi nei 
giorni scorsi in altre regioni della penisola; 

Considerato che,  in  tali circostanze, debbano essere assunti provvedimenti  idonei a prevenire e 
contrastare  disagi,  rischi  e  pericoli  per  la  cittadinanza  connessi  alle  sopra  descritte  condizioni 
meteorologiche, appare  indispensabile  la  chiusura nel Comune di Malito delle  scuole pubbliche 
per l’intera giornata di sabato 18 Gen. 2025; 

Visti l'art. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., l’art. 6 D.L. 23.05.08 n° 192 convertito 
in legge il 24.07.2008 n.125 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

1. La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Malito per la giornata di Sabato 
18 Gen.  2025  con  riserva di prolungare  tale previsione all’esito dell’andamento delle  condizioni 
meteo. 

2.  La  presente  ordinanza  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di  Malito  e 
trasmessa all’Istituto Comprensivo di Mangone ‐ Grimaldi. 

DEMANDA 
 

al Vigile Urbano ed  ai Carabinieri di Grimaldi,  aventi  competenza  sul  territorio  interessato, di 
vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento; 
 
Dalla Residenza Municipale lì 17 Gennaio 2025.  

 
                                                                              Il Sindaco Dr. Francesco Mario De Rosa                                           

                                                
  

 


